Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

„Заиграевская средняя общеобразовательная школа“

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Октябрьская, 3

т. 4-22-13; e-mail: school_1_zaigraevo@govrb.ru;

сайт:  https://sh-zaigraevskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru

П Р И К А З

15.05.2024г.                                                                                                                 № 29

п. Заиграево

«О проведении основного периода

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в МО «Заиграевский район в 2024 году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 04.04.2023 года №

233/552, единым расписанием и продолжительностью проведения единого

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году, утверждённого приказом

Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от 18.12.2023 № 953/2116, единым

расписанием и продолжительностью проведения государственного выпускного экзамена

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения воспитания

при его проведении в 2024 году, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ и

Рособрнадзора от 18.12.2023г № 955/2118, приказомМинобрнауки от 18.01.2024 №88 о

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в Республике Бурятия в 2024 году,  в целях обеспечения

координации работ по организации и проведению основного периода государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024

году на территории МО «Заиграевский район», приказа Управления образования

администрации муниципального образования «Заиграевский район Республики Бурятия

https://sh-zaigraevskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru/

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2024 году государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам среднего общего образования по предметам: география,

литература, информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ),

русский язык, математика профильного уровня, математика базового уровня, история,

физика, химия, обществознание, биология, иностранные языки (английский, немецкий,

французский, испанский и китайский языки), бурятская литература, литература Бурятии в

сроки, установленные единым расписанием.

2. Заместителям директора по учебной работе Горбик.Е.А., Тютриной Т.В:

- организовать работу по подготовке и проведению основного периода

единого государственного экзамена (далее-ЕГЭ) в 2024 году на территории

МБОУ «Заиграевская СОШ»;

- обеспечить:

- организационно-технологическое сопровождение;

- условия для подготовки и проведения основного периода ЕГЭ в муниципальных

образованиях с соблюдением СанПин 3.1/2.4.3598-20 (с изменениями);

3. Назначить:

- Горбик Елена Анатольевна,  заместитель директора по УВР  руководителя ППЭ

- Афанасьева Андрея Александровича  техническим специалистом

- Калинину Светлану Александровну техническим специалистом

- Организаторы в аудитории:

- Гырылова Эржэн Сергеевна

- Забелина Елена Григорьевна

- Григорьева Светлана Ивановна

- Грязнова Светлана Валерьевна

- Башмаченко Наталья Юрьевна

- Коновалова  Марина Александровна

- Маслова Анастасия Владимировна

- Дамбиева Валентина Владимировна

- Маслова Людмила Георгиевна

Организаторы вне аудитории:

- Банзараксаева Туяна Жамсуевна

- Мильгунов Алексей Сергеевич

- Обухова Людмила Николаевна

- Андриевская Татьяна Николаевна

- Сливко Светлана Георгиевна

- Тютрина Татьяна Владимировна

4. Проинформировать под подпись работников, привлекаемых к проведению

ЕГЭ, с инструкциями, о сроках, местах и порядке проведения ЕГЭ, в том числе о ведении в

ППЭ и аудиториях видеонаблюдения, об основаниях для удаления из ППЭ, о

применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц,

привлекаемых к проведению ЕГЭ и нарушивших порядок проведения ЕГЭ.

5. Назначить Мильгунова А.С. ответственным за обеспечение охраны ППЭ при

организации входа участников экзаменов.

6. Назначить Мильгунова А.С. ответственным за подключение резервной

станции питания электрооборудования (генератор).

7. Афанасьеву А.А., Калининой С.А обеспечить сохранность и

работоспособность оборудования для проведения ЕГЭ, и своевременную техническую

подготовку к каждому экзамену.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                 А.А. Бухольцева

Ознакомлен: